２０２２年（令和４年）２月２１日

保護者の皆様

福 山 市 立 春 日 小 学 校

    校 長 佐々木 智明

２月自由参観日延期のお知らせ

   ・3月参観日自由参観日のご案内

向春の候，保護者の皆様には益々ご健勝のことと

お慶び申し上げます。また日頃より，春日小学校の

教育活動に，ご支援・ご協力をいただき深く感謝申

し上げます。

さて，広島県に適用されている「まん延防止等重

点措置」の期間が３月６日（日）まで延長されるこ

とが決定されました。そのため，２月２２日（火）

に実施予定としていました，本校の「自由参観日」

を，３月１０日（木）に延期させていただきます。

３月１０日においても，同様の状況が見られる際

には，参観日を中止とします。

なお，状況によっては，実施をする場合の内容変

更の可能性もあります。

ご理解・ご了承くださいますようお願いいたしま

す。

１ 【延期後】参観日実施予定日時

２０２２年（令和４年）３月１０日（木）

２ 参観時間

３ 場所  各教室及び運動場・体育館・理科室

４ その他

 ○来校時，児童玄関受付で，お名前・入校時刻を

記入してください。お帰りになられる際には，

退校時刻を記入してください。

 ○児童と来校者の接触低減のため，参観時間は，

授業開始５分後～授業終わり５分前までとさ

せていただきます。また，教室内に入らず，廊

下からご参観下さい。

 ○特別教室内(音楽室・家庭科室・理科室等)での

参観はご遠慮ください。理科室については，１

階外南側犬走からの参観は可能です。体育館に

つきましては，体育館内入り口付近で，ご参観

ください。

○参観は，できるだけ一家庭，１日につき上限を

2 時限分までとし，参観指定時間以外は，児童

との接触を極力避けていただきますよう，北校

舎各階リフトホール及び渡り廊下などでの待

機をお願いします。また，参観後は，退校して

いただきますようお願いいたします。

○運動場の西側３分の１を駐車スペースとしま

すが，停められる台数に制限がありますので，

できるだけ徒歩や自転車でお越しください。車

で来校される場合は，南門から入り，写真のよ

うに駐車してください。

○保護者の皆様のネームの着用とスリッパの持

参をお願いします。

○各学年からお知らせする時間割等の予定は変

更になる場合もあります。ご了承ください。

○必ずマスクの着用，人と人の距離をとる等感染

防止対策にご協力ください。また，発熱等体調

不良がある場合は，参観をご遠慮ください。

１時間目  ８：５０～ ９：２５

２時間目 ９：４０～１０：１５

３時間目 １０：４５～１１：２０

４時間目 １１：３５～１２：１０

５時間目 １４：０５～１４：４０